令和 年 月 日

琴浦町長 福本まり子 様

申請者住所 琴浦町大字徳万 266-5

申請者氏名 まちづくりコンサート実行委員会

会長 琴浦 太郎 ○印

令和７年度琴浦町文化芸術振興補助金交付申請書

令和７年度琴浦町文化芸術振興補助金の交付を受けたいので、琴浦町補

助金交付規則第４条の規定により、下記のとおり申請します。

記

補助事業等の名称
世界の響きを感じるコンサート

算定基準額（見込み） ４９０，０００ 円

交 付 申 請 額 ２００，０００ 円

添 付 書 類
１ 事業計画

２ 収支予算書（に準ずる書類）

団体事務局・代表者の住所を記入

算定基準額は補助対象経費を記入

記 入 例

事 業 計 画 書

事業主体 まちづくりコンサート実行委員会

１ 事 業 施 行 方 法 直営

２ 事業計画の概要

世界的に有名なテノール歌手の響 良三 氏を招いて、琴浦町生涯学

習センターで、町民を対象にした「響き」を重視したコンサートを開催

し、子どもから高齢者まで幅広い町民が芸術に触れる機会を持つこと

で、素晴らしい響きとともに琴浦のまちづくり機運を町全体に広げて

いく。

〇実施時期 令和７年 12 月７日（日）18:30 開場 19:00 開演

〇会 場 琴浦町生涯学習センター

〇入場者（予定） １００名

〇内 容 響 良三 氏によるテノールコンサート。

・実行委員会構成団体との共演

・町民有志との共演

も含めて、全１０曲で構成する。

演奏内容 ： 琴浦町歌、秋の歌、クラシック曲等

〇出 演 者 響 良三、実行委員会構成団体、町民有志

〇入場料金 一般：1,000 円 高校生以下：無料

チケットについては実行委員会構成団体で分担し合

い、販売を行う。

同 上 負 担 区 分

事 業 種目 事業量 単 価 事 業 費 補助金 自 己

負 担

受益者

負 担

その他 摘

要

コンサート 500,000 １式 500,000 200,000 50,000 100,000 150,000

計 500,000 １式 500,000 200,000 50,000 100,000 150,000

補助金欄：町補助金額を記入

自己負担：団体負担金を記入

受益者負担：チケット売上等を記入

その他 ：助成金等その他収入を記入

直営と記入

事業計画の概要欄には、事業の目的、実施時期、会場、入場予定

者数、事業内容、出演者・出品者、入場料金等を分かりやすく記

入。事業概要の分かる企画書を別添して「別紙のとおり」とする

ことも可能。

収 支 予 算 書

収入の部 （単位：円）

支出の部 （単位：円）

区 分 予 算 額 前年度予算額 比較増減(△) 摘 要

チケット売上 100,000 0 100,000 1,000 円×100 枚

町 補 助 金 200,000 0 200,000

団 体 負 担 金 50,000 0 50,000

助 成 金 150,000 0 150,000 青銀文化財団より

収 入 合 計 500,000 0 500,000

区 分 予 算 額 前年度予算額 比較増減(△) 摘 要

出 演 料 200,000 0 200,000 響良三分

印 刷 製 本 費 150,000 0 150,000
チケ ット 50,000 円

チ ラ シ ・ ポ ス タ ー 100,000 円

借 上 料 15,000 0 15,000 音響、照明機材

食 料 費 10,000 0 10,000 出演者昼食代等

消 耗 品 費 25,000 0 25,000
会 場 用 横 断 幕 作

成、掲示板作成

会 場 使 用 料 80,000 0 80,000
琴 浦 町 生 涯 学 習

センター使用料

著作権使用料 5,000 0 5,000

委 託 料 15,000 0 15,000
駐車場警備委託

5,000 円×3 名

支 出 合 計 500,000 0 500,000

町補助以外の助成金などがあれば記入

補助事業に必要な経費を全て記入。積算については

摘要欄に記入。各支出項目について、参考資料（見

積等）の提出を求める場合がある。